PORTARIA Nº 824/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso V,

da Lei Complementar no 51, de 02 de janeiro de 2008, considerando as disposições

da Lei nº 3.464, de 25 de abril de 2019, que tratam da estrutura organizacional dos

Órgãos  e  Serviços  Auxiliares  de  Apoio  Administrativo  do  Ministério  Público  do

Estado do Tocantins; e

Considerando a  solicitação  contida  no MEMO  Nº

027/2020/Cesaf, de 10 de novembro de 2020, da lavra da Diretora-Geral do Cesaf-

ESMP  Ana  Paula  Reigota  Ferreira  Catini,  protocolizado  sob  o  nº

07010368152202099;

RESOLVE:

Art.  1°  NOMEAR,  a  partir  de  09  de  novembro  de  2020,

GERALDO DA SILVA GOMES, CPF Nº 051.297.858-19, para provimento do cargo

em comissão  de  Assessor  Técnico  do  Centro  de  Estudos  e  Aperfeiçoamento

Funcional – CESAF.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 10 de novembro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Pág. 1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d3533dcf - 49f21c70 - 4778667d - 4b65179e